

Om hovedspørsmål i norsk utviklingshjelp.
Tilleggsmelding til St. meld. nr. 36 (1984-85).

KAPITTEL 19

Informasjonsvirksomhet

Regjeringen vil legge vekt på å videreføre arbeidet med en bred informasjon om utviklingslandenes situasjon og bakenforliggende årsaksforhold og om utviklingshjelpen. Dette arbeidet skjer i nært samarbeid med skolen, media og organisasjonene.

Regjeringen er enig i den framstilling av informasjonsvirksomheten som er gitt i St. meld. nr. 36, men noen nye momenter og arbeidsoppgaver har kommet i tillegg.

Høsten 1986 ble det foretatt en ny opinionsmåling om synet på utviklingshjelpen og samarbeidet med utviklingslandene. Den ga et enda mer positivt bilde enn målingen i 1983. Nå er 85 pst av den norske befolkning for å gi utviklingshjelp. Mest positive er ungdom mellom 16 og 19 år. 46 pst av denne aldersgruppen mener utviklingshjelpen bør økes ut over 1986 nivå. Generelt har nesten hver fjerde nordmann dette syn.

Informasjon og sammenhengen mellom miljøforvaltning og bærekraftig utvikling vil bli en prioritert oppgave i tida framover gjennom arbeidet i Verdenskommisjonen for miljø og utvikling. Nord-sør dimensjonen er en viktig del av dette informasjonsarbeidet.

I det videre arbeid vil det bli lagt økt vekt på å bidra til internasjonale kommunikasjons- og informasjonsprosjekter som kan

øke fri meningsutveksling og kontakt mellom nord og sør. Det er også etablert informasjonssamarbeid med ILO.

Ungdommens engasjement for utviklingslandenes sak ble tydelig vist i forbindelse med FN's Ungdomsår 1985. Internasjonal solidaritet og forholdet mellom utviklingsland og den industrialiserte del av verden preget mange av de aktiviteter som ungdom selv drev og tok initiativet til i Ungdomsåret. Det ble informert om utviklingslandenes situasjon, drevet praktisk solidaritetsarbeid og gitt bidrag til finansiering av prosjekter i utviklingslandene.

Regjeringen vil bygge videre på Ungdommens aktive engasjement på dette området – bl.a. ved å trekke ungdomsorganisasjonene sterkere med i informasjonsarbeidet om vår bistandsvirksomhet. Aktivitetsrettet innsats i organisasjonenes regi egner seg godt for samarbeid med skoleverket.

Regjeringen vil videre se nærmere på tiltak som kan fremme ungdomsutveksling mellom Norge og utviklingslandene og gi støtte til forum hvor ungdom fra utviklingslandene og vår del av verden kan møtes. Det vil her være naturlig å legge vekt på samarbeid/utveksling i forhold til prioriterte områder for norsk bistand, f.eks. SADCC-regionen.